
KANREN

SAISEKI
GENSEKI

YUNYU
OROSHISHO

KAKOH

BOSEKI

KENCHIKU
KANKYO

OKAYAMA PLAZA HOTEL

6.15THU-16FRI
12:00-18:00 9:00-13:00

ストーンアシスト2023 in 岡山

JS IA

STONE ASSIST 2023
IN OKAYAMA

〒101-0046 東京都千代田区神田多町2-9 日計ビル2階
Tel:03-3251-7671 Fax:03-3251-7681
https://www.japan-stone.org/

お問い合わせ先

ストーンアシスト2023 in OKAYAMA 会場へのご案内

『出張メシ』
15部限定で
進呈！！〒703-8256 岡山県岡山市中区浜2-3-12

Tel：086-272-1201 Fax：086-273-1557
https://www.oplaza-h.co.jp 

岡山プラザホテル［4階：烏城の間］

公共交通機関（電車・バス・タクシー等）をご利用の場合

・岡山駅バス乗場11番より宇野バス「東岡山線」8分→浜（岡山プラザホテル前）バス停より徒歩0分
・岡山駅バス乗場1番より後楽園バス「岡山駅⇔後楽園」10分
・岡山駅バス乗場1番より岡電バス「岡山駅⇔後楽園」ノンストップ便増便7分→後楽園バス停より徒歩5分
・JR岡山駅よりタクシー5分
・岡山空港よりタクシー30分

JR西川原駅より徒歩12分

お車をご利用の場合

ストーンアシストならびに総会へ参加される方は岡山プラザホテルの駐車場を無料でご利用いただけます。
岡山I.C.より20分

石産協会員は6月16日（金）定時総会・17日（土）エクスカーションもご参加ください。

6月15日（木）12：00-18：00
　  16日（金）  9：00-13：00
岡山プラザホテル［4階 烏城の間］

入   場   無    料
◎対象：石材業界に関わる全ての方
※受付にて氏名（名刺可）を
ご記帳いただきます。
ご協力お願いします。

あなたの印象は会社のイメージ
につながります。 素敵な宣材写
真を会社ホームページや名刺な
どで使ってみたい方、なかなか良
いお写真が撮れずにお悩みの方、
この機会にぜひご参加ください！

※おひとり￥1,100（税込）／所要時間約5～6分
※先着40名：希望される方は事前予約をお願いします。（別紙申込書参照）  事前予約されていない方も当日の参加人数によっては撮影いた
　だけますが、事前予約された方が優先となります。
※事前準備に関して：髪の毛やお顔周り（お髭など）、身だしなみは予めご自身で整えてご参加ください。（姿見の準備あり）

素敵な宣材写真で営業力アップ！　
プロのカメラマンによる宣材写真の撮影
会。 ストーンアシスト特別価格（なんと！
￥1,100！！）で実施します。 撮影した写真
は使い勝手のよいデータでご納品。 撮影
の前にフォーマルまたはカジュアルからお
好きなスタイルをお選びください。

石産協20周年記念誌『二
十歳の誓い』と合わせて制
作・発行した『出張メシ』！
『出張メシ』とは全国の石
産協会員がイチ推しの飲
食店を紹介する業界初の
グルメ冊子。 出張先のお役
立ちツールであるだけでな
く、石材店から飲食店を、
飲食店から地元の石材店
をお客さまへご紹介いただ
くなど、お互いのお客さまを
つなぐためのツールでもあ
ります。 今回数量限定で無
償ご提供します！無くなり
次第終了となりますので、
お早めに！

『二十歳の誓い+出張メ
シ』が「2023日本BtoB広
告賞（日本BtoB広告協会
主催）」企業活動レポート
の部で見事「銅賞」を受
賞しました!!

開運！誰でもイケ面写真館
信じるか信じないかはあなた次第！5 16日（金）9：00～13：00

川本委員の推しコメント

予約優先 お好きな
スタイルを選べる￥1,100 データ納品

早いモん勝ち！！

フォーマル カジュアル

お一人さま
1部まで

メ　ン



参加企業24社（五十音順）

イオ（株）

展示内容企業名 展示内容企業名

STONE ASSIST 2023 IN OKAYAMA
心と体いっぱいにワクワク感を
一緒に体感しましょう！！

このたびはストーンアシスト2023 in 岡山の開催をみなさまにご案内できますことを大変喜ばしく思います。
開催に際しましては岡山県支部長・小野純子様をはじめ関係者のみなさまより多大なるご支援ご協力を賜りましたこと、この場をお借りして心より感謝申し上げます。
～ 今回は ココロ♪オドル  ストーンアシストを目指します ～　
ところでみなさんは20年後のご自身や自社の姿に希望をもっていますか？ 最近ふと考えることがあります。 これから先20年後、30年後はいったいどんな世界が待っているのだろうと。 また、この石
材業界はどうなっているだろうと。 東京大学社会学研究所の研究によれば、「希望」とは、先行きが分からない状態でも、未来が少しでも良くなることを願い、その未来に向かって行動をあれやこれや
と模索する“プロセス”が重要であり、自分が大切に思える「未来の姿」に向かって行動しよう！とする気持ちのことを「希望」と呼ぶそうです。
今回のストーンアシスト2023 in 岡山では、第14回定時総会のテーマ“祭”に乗じて“ココロ♪オドル”をコンセプトに５つの企画を構成しました。  この５つの企画を通して、ぜひご自身が大切に思える
ココロ♪オドル「未来の姿」を見つけて頂きたいと考えています。 また、既にそのビジョンがある方には、その未来に向かって行動するためのココロ♪オドル方法を探して頂きたいと思っております。  
この数年間、禁じられてきた“リアル”な交流がもたらす“熱感”を存分に味わい、且つご自身の事業への希望、また業界の未来への希望を見出されるきっかけとなれば幸いです。

やっぱりリアルが一番！新ネタあり、常連ネタありの
ブース展示。 ぜひ商品を直接見て触れて、出展者とお
話してみてください。 新たな発見がきっとあるはず
です。 ナビゲーター（DJヤスジ）か

らの質問に、井比氏に回答い
ただくスタイルで企画！初歩
的なこと～実践的なことま
で、業界注目のテーマをわか
りやすくアンサー。 超絶おス
スメのセミナーです！

関連部会長　橘 千夏

関連部会ブース2023
岡山コレクション

ただのブース展示ではありません！！

エンディング産業展で満席！立ち見を出すほど注目のセミナー！
産業廃棄物問題。 墓じまいの増加傾向にともない、急速に強化される規制。 いま石材店が絶対
知っておくべき産業廃棄物の取り扱いノウハウを余すことなくご紹介。

「Q＆A方式でわかりやすく解説！
  撤去した墓石の適正な取扱方法について」

四角い骨壺：重ねて使えます。カロートの整理に／日本香堂お線香：
着火しやすくお参りに最適／フマキラー：虫もいなくなる除草剤

関連部会員によるココロ♪オドル珠玉のコレクション
日本全国から関連部会員が集結し、石材店のみなさまへお役
立ていただける商品やサービスをご紹介。 ブース内での特別
企画もお見逃しなく！（詳しくは出展社詳細ご参照）

出展者が順番に各ブース内で商品をプレゼンす
る実演ショー。 商品の使用方法や意外な特徴な
どをご紹介！

ブースで
ジャパネット

業界人注目のセミナー開催！ 15日（木）12：30～13：40常設！日替わりの特別企画を見逃すな！

（株）生田化研社 墓詣でアイテムをお祭り気分で実物展示します！お
楽しみに！

（株）内田洋行ITソリューションズ 『Gaia & Meta Quest 2でバーチャル展示場』開設！圧
倒的臨場感をご体験ください。

（株）冲セキ 川崎硝子のお墓（カグラ）、ベトナム御影石墓石（ベ
トナム加工）

（株）KAWATA 耐震施工品に加えて弊社オリジナル新商品を多数
揃えております。

（有）川本商店 花立、字彫り用関連器具、解体機など、さまざまなご
提案をいたします。

（株）クレア 墓石CAD「雅」／「響」、文字ソフト「字遊字在」、新発
売！筆文字デザイン集／図案集

三和研磨工業（株） お墓のクリーニング、メンテナンスで使用できる研磨
工具のご紹介。

（株）ジェイワックス 墓石洗剤と免震マット多数揃えています。 何なりと
ご相談ください。

（有）セイコーステンレス オーダー製作できるステンレス手摺、納骨堂のステン
レス扉のご案内／ステンレス製の戒名版のご案内

（株）石文社 月刊石材／各種書籍／DVD

（株）ソノ 島根県出雲市にて産地証明書など、お客様に保管し
ていただく重要書類ファイルの製造販売。

太陽研磨材（株） 墓地周りの雑草や獣入の悩みを簡単手間なく解決
します。

藤栄（株） 石材関連商品あれこれを動画を元にPRさせていた
だきます。

土佐酒造（株） 酒蔵プロデュース『ソナエ酒』お墓やお仏壇用のお供
え酒をご案内。 当日試飲もできます！

（株）日本石材工業新聞社 「日本石材工業新聞」＋エンドユーザーに 石材・石
材店の魅力を発信する「いしマガ」！

（株）フチオカ 全国の石材業界のみなさまに地域を超えてモノづく
りのお手伝い商品の出展。

古河ユニック（株） ミニ・クローラクレーンで業界をリード！墓石工事に
かかせない相棒です。

（有）ボイス 地震から墓石を守るために開発した泰震ゲルを展示
しております。

ボンド商事（株） ・墓石用接着剤免振墓石プロ替えノズル2本付き
・急結セメント シスイエースアルミパック

丸菱産業（株）東京支店 頑張るあなたに健康サポート。 温熱導子で温めながら2か所
同時に治療。 家庭用低周波治療器サンマッサーホット77

（株）ミマキエンジニアリング プロのニーズにしっかり応える墓石のゴム切りシ
ステム「一刀彫」。

リミット通販（株） ユニフォームは動く広告です！ 納骨やイベント時の
接客服をプリント例と共にご用意。

6月15日（木）12：00-18：00
　  16日（金）  9：00-13：00

岡山プラザホテル［4階 烏城の間］

1 2

実行委員メンバーから
各企画の魅力をご紹介

お買い得だよ～！！3 お持ちの商品の知られざる
意外な一面と出会えるかも？！4

講師：井比宏育 氏　（一社）全国石材施工協会代表理事・（株）井比石材工業代表取締役
講師プロフィール：墓石の施工業務を専門とする株式会社井比石材工業（千葉県松戸市）
代表取締役。 16歳から施工職人の道に入り、これまでに35年以上のキャリアを持つ。 現
在、墓石の施工業務に携わる石材業者で組織する一般社団法人全国石材施工協会の代
表理事を務めており、施工職人全体のレベルアップ・待遇改善・コンプライアンス遵守に
向けた取り組みなどを推進している。

あさイチ大売り

身の回りの商品やサービスをちゃんと使え
ていますか？？どうせならフル活用したいで
すよね。 また、使ったことのない商品など、
目からウロコの発見があるかもしれません
ヨ！必見の企画です！

16日（金）9：00～10：00限定！
16日（金）10：00～13：00

橘委員長の推しコメント

山口委員の推しコメント 有木委員の推しコメント

大塚委員の推しコメント

（有）T2クリエイト 墓地をお持ちの石材店さん。 ホームページに墓地の立地などをド
ローンで撮影してアピールできるPR動画を格安で制作します。

よってらっしゃい！みてらっしゃい！早起きは
三文の徳と言いますが、今回は破格のトクっ
ぷりです！各社のイチオシ商品だけでなく、普
段は日の目をみない隠れた名品などが並ぶお
得な蚤の市。 ぜひたくさんのご来場をお待ち
しております！！

・墓石業界での産業廃棄物の分類
・実態検証～墓じまい時における産業廃棄物の取り扱い・移動について～
・マニフェストの管理

※タイムテーブル
　は別紙をご確
　認ください。

実演

速乾ポロシャツ
通常￥2,200→

￥500！？

岡山に来たなら、掘り出しもの探しに来られ～よ！！
16日9時～10時限定で開催する早朝セール。 各社で展示するイチオシ商
品やその他おススメ商品を超特価にてご提供。 商品の詳細は当日のお楽
しみ。 乞うご期待！！ ※60分間の制限時間制

※10時以降は通常価格で継続販売



 

 

時間限りのタイムセール︕︕早い者勝ち︕ 

社名 商品名 内容 価格（税込） 数量限定 

㈱⽣⽥化研社 ⾍よけ成分を付着させた特殊
加⼯「墓詣で T シャツ」 

夏のお墓参りやアウトドアに︕6 ⽉ 16 ⽇にちな
んで限定 6 着 616 円︕︕＊お⽀払い⽅法は電⼦決
済のみ（PayPay、クレジットカード、交通系等） 

￥6,820 
⇒￥616 

6 着 
S サイズ×2 着 
L サイズ×4 着 

㈱KAWATA 魔法のカッターしずかちゃん 御影⽯にバツグンの切れ味を発揮︕⽇本初の消⾳
ダイヤモンドカッターです。 

￥11,000 
⇒￥10,000 10 点 

㈲川本商店 墓⽯関連書籍セット 銘⽯カード集やデザイン墓写真集など、9 冊をセ
ットにいたしました。 

￥57,090 
⇒￥25,000 5 セット 

三和研磨⼯業㈱ グロスチェッカ（光沢計） 
IG-340 

誰もが欲しい最上級のモデルの光沢計を値上げ前
の価格で特別販売 

￥158,400 
⇒￥137,500 3 点 

㈱ジェイワックス ⽔アカ除去剤スーパーカット
（4L) 

古くなった墓⽯に付着したガンコな⽔アカ簡単に
除去します。 

￥36,300 
⇒￥19,800 20 本 

太陽研磨材㈱ ボンド MK480（＊商品変更） 墓⽯施⼯の定番品。安⼼安全な接着剤を特別価格
で出しちゃう︕ 

￥748 
⇒￥600 100 本 

⼟佐酒造㈱ 桂⽉ CEL24 純⽶⼤吟醸 50
（300ml） 

JAL 機内サービスに採⽤されたお酒。数量限定⼤
セール︕︕ 

￥799 
⇒￥600 24 本 

リミット通販㈱ 吸汗速乾ポロシャツ ⾼機能素材で常にさらっと快適。サイズと⾊は早
い者勝ち︕メンズ・レディス両⽅あります。 

￥2,200 
⇒￥500 30 着 

ほか、多数のお買い得商品が⽬⽩押し︕︕お楽しみに。 
 

 

 
タイムテーブル 社 名 実演内容 

10:00〜10:10 ㈱ソノ ″ 重要書類ファイル ″ 
産地証明書などをお客さまに保管していただく重要書類ファイル 

10:15〜10:25 リミット通販㈱ ″ ドラ〇もんブルゾン ″ 
カバン不要︕A4 書類を折らずに⼿ぶらで持っていける新商品ブルゾン 

10:30〜10:40 丸菱産業㈱ ″ 家庭⽤低周波治療器サンマッサーホット 77 ″ 
なんといっても健康が⼀番⼤事。温熱導⼦で温めながら２か所同時に治療 

10:45〜10:55 ㈱ジェイワックス ″ 墓⽯免震マット「転ばぬ先のマット」 ″ 
業界最初に発売開始︕価格は最安︕最強︕シミも出ません︕ 

11:05〜11:15 ㈲ボイス 墓⽯⽤地震ゲル『泰震』 
地震から墓⽯を守るために開発した泰震ゲルをご紹介します 

11:20〜11:30 ㈱⽣⽥化研社 ″ アルテメット激ムズ⽯材かるた ″ 
⼈気の「激ムズ⽯材かるた」を実演します︕ぜひ遊びに来てください︕ 

11:35〜11:45 ㈱KAWATA ″⽯材クランプ⽤ ラインパッド ″  2 本のラインがしっかりフィットし従来品よ
り滑りにくく安全に作業ができる優れものです 

11:50〜12:00 ㈲川本商店 ″ GRABO ″ 
敷⽯などの設置に最適なバキュームリフター 

12:10〜12:20 ㈱ミマキエンジニアリング ″ ⼀⼑彫システム ″ 
プロのニーズにしっかり応える墓⽯のゴム切りシステム「⼀⼑彫」 

12:25〜12:30 ⼟佐酒造㈱ ″ ソナエ酒 ″ 
業界初のご供養酒セット『ソナエ酒』使⽤シーン、ご利⽤⽅法をご案内 

12:35〜12:45 三和研磨⼯業㈱ ″ フレキシブルパット SF（乾式⽤）シリーズ ″   
あらゆる場⾯で活躍する⼿磨き⽤途の乾式フレキシブルパット 

 

6 ⽉ 16 ⽇(⾦) 10:00〜13:00「ブースでジャパネット」番組表 

6 ⽉ 16 ⽇(⾦) 9:00〜10:00  「あさイチ⼤売り」 


